
 

СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Семьдесят второе заседание шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 26 июня 2024 года                                                                                       № 36  

 с. Седельниково 
 

О внесении изменений в решение Совета Седельниковского муниципального 

района  от 25.11.2020 № 15 «Об утверждении Порядка назначения и 

проведения опроса граждан на территории Седельниковского 

муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района, 

Совет Седельниковского муниципального района Омской области: 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Седельниковского муниципального района  

от 25.11.2020 № 15 «Об утверждении Порядка назначения и проведения 

опроса граждан на территории Седельниковского муниципального района 

Омской области» (далее-Порядок) следующие изменения: 

- пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции: «2.1. В опросе 

граждан имеют право участвовать жители Седельниковского 

муниципального района, обладающие избирательным правом. В опросе 

граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители Седельниковского муниципального 

района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 

проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»; 

- пункт 3.1 Порядка после слов «межрегионального значения» дополнить 

словами «,вопросам поддержки инициативных проектов.»; 

- пункт 4.1 Порядка  дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) жителей Седельниковского муниципального района или его части, в 

которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших 

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке 

данного инициативного проекта.»; 

- в пункте 4.3 Порядка: 

1) абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Для 

проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт 

Седельниковского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

      2) дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7) порядок 

идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

consultantplus://offline/ref=1422035A9565D4C9FEA7370C8CE6D2A0C780D22CC49659993D90B413A5B7ADC220958DB1862A8EC4F9DA7A677253E7BEF84CC8E
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=102200&dst=100024


использованием официального сайта Седельниковского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

     - абзац второй раздела 8 Порядка дополнить словами «или жителей 

Седельниковского муниципального района Омской области;». 

        3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте Седельниковского муниципального района в сети 

«Интернет». 

     

 

Глава Седельниковского 

муниципального района    

Омской области 

 

                                    В.И.Жилин                                                                                                

Председатель Совета 

Седельниковского муниципального 

района Омской области 

 

                                          В.А.Зеленова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  


